
27.06.2025,  г. Смоленск, ул. Кирова, 57 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.02.01) 

Председательствовал: Л. А. Подгорная
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. М. Волкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. М. Николаенков
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Ефимова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.06.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 79 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алексийчук Виктория Вадимовна 80%
2. Амелькин Антон Юрьевич 76%
3. Аникеева Елизавета Евгеньевна 78%
4. Башмакова Людмила Александровна 86%
5. Беляева Ирина Дмитриевна 72%
6. Борщева Мария Александровна 78%
7. Бравова Анастасия Сергеевна 73%
8. Виноградова Ангелина Сергеевна 78%
9. Гришин Даниил Владимирович 80%

10. Гусарова Софья Николаевна 95%
11. Данченков Кирилл Дмитриевич 77%
12. Демишева Виктория Михайловна 72%
13. Добродушенко Светлана Анатольевна 100%
14. Дроздова Алина Алексеевна 76%
15. Ермакова Дарья Вячеславовна 75%
16. Журавлева Анастасия Антоновна 90%
17. Захарочкина Алена Романовна 85%
18. Иванченкова Вероника Николаевна 88%
19. Ивонина Светлана Александровна 97%
20. Игнатенкова Яна Викторовна 83%
21. Камеко Марина Николаевна 98%
22. Камзалова Анна Александровна 87%
23. Капустина Кристина Сергеевна 92%
24. Ким Анжелика Валерьевна 86%
25. Кобозева Анастасия Дмитриевна 90%
26. Колосова Валерия Вячеславовна 88%
27. Кондрашов Кирилл Дмитриевич 87%
28. Коптевцова Анастасия Владимировна 71%
29. Краминцева Анастасия Дмитриевна 86%
30. Кудрявцева Дарья Викторовна 82%
31. Кузьменков Алексей Иванович 73%
32. Кузьменкова Виктория Игоревна 81%
33. Лапина Галина Андреевна 76%
34. Лещенко Анастасия Игоревна 72%
35. Магурина Алина Михайловна 86%
36. Миронова Ольга Александровна 83%
37. Михеева Полина Александровна 80%
38. Моисеенкова Дина Николаевна 96%
39. Никитенкова Екатерина Анатольевна 88%
40. Новожилова Карина Андреевна 87%
41. Петрова Алена Александровна 81%
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42. Петрова Алина Сергеевна 93%
43. Пикулина Диана Игоревна 76%
44. Полуэктова Валерия Станиславовна 90%
45. Полякова Ксения Александровна 71%
46. Понамарева Дарья Эдуардовна 97%
47. Смирнова Алина Сергеевна 76%
48. Собирова Сабрина Музофировна 91%
49. Соболева Аделина Александровна 91%
50. Сорокина Дарья Владимировна 82%
51. Степанцова Ангелина Павловна 97%
52. Тарасенко Антон Александрович 78%
53. Терехова Елизавета Сергеевна 96%
54. Титов Владислав Владимирович 96%
55. Титова Анастасия Игоревна 86%
56. Трусова Анастасия Дмитриевна 80%
57. Ужачкина Карина Игоревна 83%
58. Хилько Анастасия Олеговна 77%
59. Хлебодарова Софья Владимировна 100%
60. Царенко Диана Дмитриевна 86%
61. Цуканов Евгений Вадимович 87%
62. Шипова Карина Александровна 96%
63. Шляховская Ева Сергеевна 97%
64. Шугурина Полина Викторовна 91%
65. Филатенкова Юлия Павловна 67%
66. Молчанова Виктория Сергеевна 67%
67. Кулагина Анастасия Владимировна 66%
68. Лукашева Яна Викторовна 65%
69. Каморников Михаил Дмитриевич 65%
70. Макаренкова Виктория Алексеевна 63%
71. Козлова Елизавета Сергеевна 61%
72. Якушева Екатерина Романовна 60%
73. Автухова Яна Алексеевна 58%
74. Шестакова Анастасия Олеговна 58%
75. Федотов Данила Дмитриевич 58%
76. Михайлов Иван Владимирович 56%
77. Смурыгина Ирина Николаевна 56%
78. Иванова Есения Игоревна 55%
79. Липовецкий Иван Евгеньевич 46%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алексийчук Виктория Вадимовна Сдано
2. Амелькин Антон Юрьевич Сдано
3. Аникеева Елизавета Евгеньевна Сдано
4. Башмакова Людмила Александровна Сдано
5. Беляева Ирина Дмитриевна Сдано
6. Борщева Мария Александровна Сдано
7. Бравова Анастасия Сергеевна Сдано
8. Виноградова Ангелина Сергеевна Сдано
9. Гришин Даниил Владимирович Сдано

10. Гусарова Софья Николаевна Сдано
11. Данченков Кирилл Дмитриевич Сдано
12. Демишева Виктория Михайловна Сдано
13. Добродушенко Светлана Анатольевна Сдано
14. Дроздова Алина Алексеевна Сдано
15. Ермакова Дарья Вячеславовна Сдано
16. Журавлева Анастасия Антоновна Сдано
17. Захарочкина Алена Романовна Сдано
18. Иванченкова Вероника Николаевна Сдано
19. Ивонина Светлана Александровна Сдано
20. Игнатенкова Яна Викторовна Сдано
21. Камеко Марина Николаевна Сдано
22. Камзалова Анна Александровна Сдано
23. Капустина Кристина Сергеевна Сдано
24. Ким Анжелика Валерьевна Сдано
25. Кобозева Анастасия Дмитриевна Сдано
26. Колосова Валерия Вячеславовна Сдано
27. Кондрашов Кирилл Дмитриевич Сдано
28. Коптевцова Анастасия Владимировна Сдано
29. Краминцева Анастасия Дмитриевна Сдано
30. Кудрявцева Дарья Викторовна Сдано
31. Кузьменков Алексей Иванович Сдано
32. Кузьменкова Виктория Игоревна Сдано
33. Лапина Галина Андреевна Сдано
34. Лещенко Анастасия Игоревна Сдано
35. Магурина Алина Михайловна Сдано
36. Миронова Ольга Александровна Сдано
37. Михеева Полина Александровна Сдано
38. Моисеенкова Дина Николаевна Сдано
39. Никитенкова Екатерина Анатольевна Сдано
40. Новожилова Карина Андреевна Сдано
41. Петрова Алена Александровна Сдано
42. Петрова Алина Сергеевна Сдано
43. Пикулина Диана Игоревна Сдано
44. Полуэктова Валерия Станиславовна Сдано
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45. Полякова Ксения Александровна Сдано
46. Понамарева Дарья Эдуардовна Сдано
47. Смирнова Алина Сергеевна Сдано
48. Собирова Сабрина Музофировна Сдано
49. Соболева Аделина Александровна Сдано
50. Сорокина Дарья Владимировна Сдано
51. Степанцова Ангелина Павловна Сдано
52. Тарасенко Антон Александрович Сдано
53. Терехова Елизавета Сергеевна Сдано
54. Титов Владислав Владимирович Сдано
55. Титова Анастасия Игоревна Сдано
56. Трусова Анастасия Дмитриевна Сдано
57. Ужачкина Карина Игоревна Сдано
58. Хилько Анастасия Олеговна Сдано
59. Хлебодарова Софья Владимировна Сдано
60. Царенко Диана Дмитриевна Сдано
61. Цуканов Евгений Вадимович Сдано
62. Шипова Карина Александровна Сдано
63. Шляховская Ева Сергеевна Сдано
64. Шугурина Полина Викторовна Сдано
65. Филатенкова Юлия Павловна Не сдано
66. Молчанова Виктория Сергеевна Не сдано
67. Кулагина Анастасия Владимировна Не сдано
68. Лукашева Яна Викторовна Не сдано
69. Каморников Михаил Дмитриевич Не сдано
70. Макаренкова Виктория Алексеевна Не сдано
71. Козлова Елизавета Сергеевна Не сдано
72. Якушева Екатерина Романовна Не сдано
73. Автухова Яна Алексеевна Не сдано
74. Шестакова Анастасия Олеговна Не сдано
75. Федотов Данила Дмитриевич Не сдано
76. Михайлов Иван Владимирович Не сдано
77. Смурыгина Ирина Николаевна Не сдано
78. Иванова Есения Игоревна Не сдано
79. Липовецкий Иван Евгеньевич Не сдано
80. Зимина Дарья Дмитриевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алексийчук Виктория Вадимовна 07.07.2025
2 Амелькин Антон Юрьевич 07.07.2025
3 Аникеева Елизавета Евгеньевна 07.07.2025
4 Башмакова Людмила Александровна 07.07.2025
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5 Беляева Ирина Дмитриевна 07.07.2025
6 Борщева Мария Александровна 07.07.2025
7 Бравова Анастасия Сергеевна 07.07.2025
8 Виноградова Ангелина Сергеевна 07.07.2025
9 Гришин Даниил Владимирович 07.07.2025

10 Гусарова Софья Николаевна 07.07.2025
11 Данченков Кирилл Дмитриевич 07.07.2025
12 Демишева Виктория Михайловна 07.07.2025
13 Добродушенко Светлана Анатольевна 07.07.2025
14 Дроздова Алина Алексеевна 07.07.2025
15 Ермакова Дарья Вячеславовна 07.07.2025
16 Журавлева Анастасия Антоновна 07.07.2025
17 Захарочкина Алена Романовна 07.07.2025
18 Иванченкова Вероника Николаевна 07.07.2025
19 Ивонина Светлана Александровна 07.07.2025
20 Игнатенкова Яна Викторовна 07.07.2025
21 Камеко Марина Николаевна 07.07.2025
22 Камзалова Анна Александровна 07.07.2025
23 Капустина Кристина Сергеевна 07.07.2025
24 Ким Анжелика Валерьевна 07.07.2025
25 Кобозева Анастасия Дмитриевна 07.07.2025
26 Колосова Валерия Вячеславовна 07.07.2025
27 Кондрашов Кирилл Дмитриевич 07.07.2025
28 Коптевцова Анастасия Владимировна 07.07.2025
29 Краминцева Анастасия Дмитриевна 08.07.2025
30 Кудрявцева Дарья Викторовна 08.07.2025
31 Кузьменков Алексей Иванович 08.07.2025
32 Кузьменкова Виктория Игоревна 08.07.2025
33 Лапина Галина Андреевна 08.07.2025
34 Лещенко Анастасия Игоревна 08.07.2025
35 Магурина Алина Михайловна 08.07.2025
36 Миронова Ольга Александровна 08.07.2025
37 Михеева Полина Александровна 08.07.2025
38 Моисеенкова Дина Николаевна 08.07.2025
39 Никитенкова Екатерина Анатольевна 08.07.2025
40 Новожилова Карина Андреевна 08.07.2025
41 Петрова Алена Александровна 08.07.2025
42 Петрова Алина Сергеевна 08.07.2025
43 Пикулина Диана Игоревна 08.07.2025
44 Полуэктова Валерия Станиславовна 08.07.2025
45 Полякова Ксения Александровна 08.07.2025
46 Понамарева Дарья Эдуардовна 08.07.2025
47 Смирнова Алина Сергеевна 08.07.2025
48 Собирова Сабрина Музофировна 08.07.2025
49 Соболева Аделина Александровна 08.07.2025
50 Сорокина Дарья Владимировна 08.07.2025
51 Степанцова Ангелина Павловна 08.07.2025
52 Тарасенко Антон Александрович 08.07.2025
53 Терехова Елизавета Сергеевна 08.07.2025
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54 Титов Владислав Владимирович 08.07.2025
55 Титова Анастасия Игоревна 08.07.2025
56 Трусова Анастасия Дмитриевна 08.07.2025
57 Ужачкина Карина Игоревна 09.07.2025
58 Хилько Анастасия Олеговна 09.07.2025
59 Хлебодарова Софья Владимировна 09.07.2025
60 Царенко Диана Дмитриевна 09.07.2025
61 Цуканов Евгений Вадимович 09.07.2025
62 Шипова Карина Александровна 09.07.2025
63 Шляховская Ева Сергеевна 09.07.2025
64 Шугурина Полина Викторовна 09.07.2025

Председатель Л. А. Подгорная
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Р. М. Николаенков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. М. Волкова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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